In Tenrige Hund.* Ipsa Abbatia tenet 11. hid. 
terr® et Willielmus tenet de Abbate. Sed homines tes- 
tantur quod fuit terra dominica Aluuini. T.R.E. et quo vo- 
luit ire potuit. Tunc se defendebat pro 11. hid. modo pro 
nichilo. Ibi est unus bordarius et unus servus. T.R.E. va¬ 
lebat. xx. sol. et post v. sol. Modo x. solid. 

In Amelebrige Hund. Ipsa Abbatia tenet Coven- 
ham. T.R.E. se defendebat pro. xxx. hid. Modo pro xii. 
hid. et dimidia. Terra est x. car. In dominio est 1. car. et 
xxix villani et vi. cotarii cum ix. car. Ibi hi. molini de 
xm. sol. et mi. denar, et una acra prati. Silva xl. pore. 
T.R.E. valebat xx. lib. Modo xiiii. lib. 

Willielmus de Watevile tenet, n. hid. de ipsa Abbatia. 
Unus Anglicus tenuit T.R.E. et ipso rege vivente dedit hanc 
terram eiHem iEcclesi® in elemosina. H®c terra est de ma- 
nerio Aissele. Ibi sunt vi. villani cum n. car. T.R.E. et 
modo valet xiiii. sol. et vi. den. 

In eadem villa Aissela habet isdem Willielmus de 
Abbatia Certesy sicut dicunt hi. hid. et dimid. T.R.E. 
tenuerunt unus homo et duse femin®, et quo voluerunt 
se vertere potuerunt, sed pro defensione se cum terra 
Abbati® summiserunt. Ibi sunt n. uillani cum 1. car. 
T.R.E. valebat xvi. sol. et post v. sol. Modo x. sol. 
H® v. hidse et dimid. supradict® se defendunt pro v. 
virg. 

In Copedorne Hund. Ipsa abbatia tenet Eves¬ 
ham. T.R.E. se defend, pro xxxiin. hid. Modo pro 
xi. hid. Terra est xvii. car. In dominio est una. et 
xxxiiii. villani et mi. bord. cum xvii. car. Ibi n®. ®ccle- 
si® et vi. servi et n°. molini de x. solid, et xxim. 
acr. prati. Silva de xx. pore. T.R.E. valebat xx. lib. 
Modo xvii. lib. 

In Webrige hactenus tenuit ipsa abbatia 11. hid. 

Aluredus tenuit T.R.E. et post mortem ejus. et quolibet se 
vertere potuit. Tunc et modo n. hid. Ibi sunt m. villani 
et viii. acr. prati. Silva n. pore. Semper xx. sol. 

In eadem villa habet unus anglicus 11. hid. de ipsa 
abbatia. Ipse tenuit T.R.E. et cum ea quo voluit se 
vertere potuit. Ibi est una car. et 11. villani cum dimid. 
car. et viii. acr. prati. Silva n. pore. Valet et valuit 
xx. sol. 

In Chingestvn Hund. Edricus tenet de ipsa ab¬ 
batia dimidiam hidam quam per nos. annos ante mortem 
Regis Eduuardi abbatia tenuit. Ante tenebant in. ho¬ 
mines de rege. sed non poterant recedere sine precepto 
regis quia bedelli erant in Chingestone. Tunc et modo se 
defend, pro dimidia hida. Terra est hi. bourn. Ibi sunt 
vn. boves cum 1. bord. et ne. acr. prati. T.R.E. valebat 
vii. sol. modo viii. sol. 

Willielmus de Watevile tenet Meldone de feuo 
abbatis. Abb. tenuit T.R.E. Tunc se defend, pro 11. 
hid. modo pro una hida. una virgata minus. Terra est 
1. car. Ibi sunt nn. villani cum dimid. car. Valet et 
valuit xx. sol. 

Ipsa abbatia tenet in dominio Patricesham. T.R.E. 
se defendebat pro x. hid. modo pro nn. hid. Terra est v. 
car. In dominio est una car. et xv. villani et n. bord. cum 
nn. car. Ibi ®cclesia. et piscaria de mille anguillis et 
mille lampridul. et in. acr. prati. T.R.E. ual. c. sol. 
Modo vi. lib. et x. sol. 

Haimo vicecomes tenet Estreham de ipsa abbatia. 
Vluuardus tenuit de rege E. et quo voluit ire potuit. 
Tunc se defendebat pro una hida. Terra est 1. car. Ibi 
sunt. n. bord. Valet et valuit xx. sol. 

In Amelebrige Hund. Rainaldus tenet unam hidam 
in Aissela de ipsa abbatia. et pro xv. acris ded. geld. 
Qu®dam femina tenuit T.R.E. et potuit ire quo voluit. sed 
pro defensione sub abbatia se misit. Ibi sunt m. villani. 
Valet vii. sol. 

In Fingeham Hund. Ipsa abbatia tenet Boche- 
ham. T.R.E. se defend, pro xx“. et vi. hid. et modo pro 
xm. hid. Terra est xix. car. In dominio est una car. et 
xxxii. villani et nn. bord. cum xvm. car. Ibi ®ccle- 
sia et in. servi. et unum molendinum de x. sol. et 
vi. acr. prati. Silva de quater xx. pore. De herbagio 
xxx. pore. De hac terra ten. Gunfridus 1. hid. et ibi 
habet 1. car. Totum Manerium T.R.E. valebat xvi. lib. 
Modo xv. lib. 

Ipsa abbatia jacet in Godelei Hund. et ipsa villa 
T.R.E. et modo se defend, pro v. hid. Terra est 

. In dominio sunt. n®. car. et xxxix. villani et 
xx. bord. cum xvii. car. Ibi unum molinum ad hallam. 
et cc. acr. prati. Silva de l. pore, de pasnag. et una 
ferraria qu® operatur ad hallam. De his v. hid. tenet 
Ricardus Sturmid 11. hid. et dimid. sub rege Willielmo. 
Sed hundr. testatur quod antecessor ejus tenuit de abbatia. 
nec poterat alias ire sine abbatis licentia. Ibi habet in do¬ 
minio 1. car. et unum villanum et nn. bord. cum 1. car. 
Totum Manerium T.R.E. ualebat xvm. lib. Modo xxii. 
lib. Quidam Ricardus ten. xl. sol. 

Ipsa abbatia tenet Torp. In Godelei Hund. T.R.E. 
se defendebat pro x. hid. modo pro vn. hid. Terra 
est . In dominio est 1. car. et xxim. villani 
et xii. bord. cum viii. car. Ibi xxxiiii. acr. prati. De 
herbagio xxnii. pore. T.R.E. et modo val. xii. lib. 

In Fingeham Hund. Osuuoldus tenet de ipsa 
®cclesia Epingeham. Ipsemet tenuit T.R.E. Tunc 
se defend, pro vi. bid. modo pro n. hid. et dim.b Ibi 
sunt 11. villani et ix. bord. cum dim. car. et una acr. 
prati. et de silva x. pore, de pasnag. Valet et valuit 
xl. sol. 

In Godelei Hund. Ipsa abbatia tenet Egeham. 
T.R.E. se defendebat pro xl. hid. Modo pro xv. hid. 
Terra est xl. car. In dominio sunt 11®. car. et xxv. vil¬ 
lani et xxxii. bord. cum x. car. Ibi cxx. acr. prati. 
Silva l. pore, de pasnag. De herbag. xxv. pore. T.R.E. 
valebat xl. lib. Modo xxx. lib. et x. sol. De hac terra 
tenet Gozelinus in. hidas. qu® T.R.E. fuerunt de dominio 
abbati®. 

Ipsa abbatia tenet Cebeham. T.R.E. et modo se 
defendit pro x. hid. Terra est xii. car. In dominio est 

* In ipso Hund. tenet ipsa Abbatia tres virg. terrse. b Interim. Terra est 11. car. 
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una. et xxix. villani et vi. bord. cum xi. car. Ibi in. 
servi. et x. acr. prati. Silva de cxxx. pore. 

De hac terra tenet Odmus de abbate mi. hid. Cor- 
belinus n. hid. de terra villanorum. In dominio i. car. 
et vn. villani et mi. bord. cum hi. car. Ibi aecclesia et 

alia capella. 
In Waletone Hund. Haimo vicecomes tenet de 

abbate de Certesy. i. hid. et dimid. in feudo. Aluuard 
tenuit. T.R.E. et potuit se vertere quo voluit. In do¬ 
minio est una car. cum vi. cot. et hi. servis. et xi. acr. 
prati. T.R.E. et post et modo valet xx. sol. 1st® n. 
hid® quas ten. Haimo T.R.E. pro n. hid. se defend, 
modo pro dimid. Isdem Hamo tenet dimidiam hidam 
de abbatia ipsa. Vluuardus tenuit T.R.E. et potuit se 
vertere quo voluit. Ibi unus cot. et v. acr. prati. Valet 
et valuit v. sol. 

In Brixistan Hund. Isdem Haimo tenet To- 
tinges de abbate de Certesy pro vi. hid.a se defendebat 
T.R.E. Modo pro nichilo. Terra est hi. car. In do¬ 
minio est una car. et m. villani et n. bord. cum una car. 
Ibi aecclesia et mi. acr. prati. T.R.E. valebat xl. sol. 
Post. xx. solid. Modo lxx. solid. Isdem Haimo tenet 
in Totinges unam hidam de abbate de Certesy. Osuu- 
ardus tenuit de rege E. et potuit ire quo voluit. Ibi est. 
unus villanus cum dimid. car. et una acra prati. 

In Cercefelle Hund. Willelmus de Wateuile 
tenuit Tepestede. de abbate de Certesy. Turgisus et 
Vlf tenuerunt T.R.E. Terra Turgisi erat de abbatia. 
Vlf poterat ire quo volebat. Tunc se defendebat pro v. 
hid. modo pro una hida. Ibi sunt n. villani et unus 
bordarius. Quando Willielmus abiit erat ad firmam de 
xl. sol. Totum Manerium T.R.E. valebat xvi. lib. 
Modo pars monachorum xn. lib. et x. solid. Hominum 
vero lx. sold. 

Vluuin tenet de ipsa abbatia Biflet. Isdem tenuit. 
T.R.E. Tunc se defendebat pro vm. hid. Modo pro 
ii. hid. et dim. Terra est n. car. In dominio est una 
car. et vii. villani et ii. bord. cum n. car. Ibi secclesia 
et hi. servi. et unum molinum de v. sol. Una piscaria 
et dimid. de cccxxv. anguill. et vi. acr. prati. Silva de 
x. pore, de pasnag. T.R.E. c. sol. modo mi. lib. 

In Wochinges Hund. Ipsa abbatia tenet Cla- 

nedvn. T.R.E. se defend, pro x. hid. modo pro mi. 
hid. Terra est v. car. Ibi vi. villani et xii. bord. cum 
vii. car. Silva de vi. pore. T.R.E. valebat vi. lib. 
Modo mi. lib. et tamen villani qui ten. earn reddunt 
vi. lib. 

Abb. de Certesy emit T.R.E. in Clanedun ii. hid. 
et misit in isto Manerio. Anschil tenuit de rege. Epis- 
copus baiocensis misit eas in Brunlei. injuste. ut homines 
de hund. testantur. 

Ipsa abbatia ten. Henlei. Azor tenuit donee obiit 
et dedit aecclesise pro anima sua tempore regis Willielmi. 
ut dicunt monachi. et inde habent brevem regis. T.R.E. 
se defendebat pro vm. hid. modo pro v. hid. et dim. 
Terra est v. car. In dominio est I. car. et x. villani et 
vi. bord. cum v. car. Ibi aecclesia. et ii. servi. et mi. 
acr. prati. Silva L. pore, de pasnagio. T.R.E. valebat 
vi. lib. Modo c. sol. 

Hantescire, fol. 43 b. 

In Hefedele Hund. Abbatia de Certesyg tenet 
Winesflet et Walterus f. Other de abbatia. Aluuinus 
tenuit in alodium de rege E. et nunquam pertinuit ab- 
batiae. Tunc et modo se defend, pro v. hid. Terra est 
vm. car. Ibi sunt x. villani et vii. bord. cum una car. 
et dimid. T.R.E. valebat c. sol. et post lx. sol. Modo 
xxx. solid. 

Hugo de Port tenet Elvetham de abbatia certesy. 
Edric tenuit in alodium de rege E. Tunc se defend, pro 
in. hid. modo pro una hida. In dominio est 
una car. et mi. villani et mi. bord. et vm. servi. cum 
ii. car. et mi. acr. prati. Silva de x. pore. T.R.E. et 
modo valebat xxx. solid. Cum recep. xxv. sol. 

Berchscire, fol. 59 b. 

In Beners Hund. Abbatia de Certesyg tenet 

Waltham, de dominico victu monachorum. T.R.E. 
tenuit. Tunc et modo se defend, pro x. hid. Terra est 
xn. car. In dominio sunt. n. car. et xvm. villani cum 
x. car. Ibi i. servus et aecclesiola cum n. cot. et ix. acr. 
prati. Silva de v. pore. 

De eadem terra tenet Turoldus. i. hid. et unam vir- 
gatam de abbate. et ibi habet ii. car. Totum. T.R.E. 
valebat vm. lib. Modo pars abbatis vi. lib. Turoldi 
x. sol. 

NUM. X. 

Carta Willielmi Regis primi de libertatibus tocius Abbatice. 

[MS. Cotton. Vitell. A. xm. fol. 52 b.] 

Willem king gret mine bissupes and mine eorles 
and mine sirreven and alle mine ]?eines in here syrren 
]?ere Wlweld abbod hauet land inne and men freondliche. 
Ich ku}>e geo p ic pille ]?at he beo his landuurbe sua ful 
and sua for}? sua he on Eaduuardes daghe kinges formest 
haedde, and ealre }>are ]?e ich him su)?ene ge unnen habbe, 
and his saca and his socne, tolles and taemes, and infan- 
gene)?ef ofer his land and ofer his man binne burge and 
buten, be londen and be stronden, sua he aer best haued 
on alien ]?ingen : and ich nelle ge ]?auien ]?at enig man 
him fram honde drage ®ni j?are ]?inge J?es}?eich him ge 
unnen habbe. 

NUM. XI. 

Carta Willielmi Regis secundi de libertatibus. 

[Ibid. fol. 53.] 

Willielmus rex Angli®, justiciariis, vicecomiti- 
bus, ministris, et fidelibus suis tocius Angli® salutem. 
Sciatis me concessisse et praesenti carta confirmasse Deo 
et sancto Petro et abbati et monachis de Certeseya, om- 
nes res et possessiones suas, ubicunque sint, liberas et 
quietas ab omnibus exactionibus et consuetudinibus quae 
ad me pertinent et ministros meos, sicut aliqua ecclesia 
melius et liberius tenet in regno meo. Et habeant so- 
cam et sacam, tol et tem, et infangenethef, et gritbruche, 
et forestel, et flemnesfrethe, et hamsocnam, per totam 
terram suam, sicut cart® regis Eduuardi et patris mei 
testantur. Concedo etiam ut capiant de boscis suis ad 
necessarios usus sine aliqua disturbacione; et habeant 
canes suos ad capiendos lepores et vulpes sicut habuerunt 
tempore patris mei. T. Yrs de Abetot. 

NUM. XII. 

Carta Henrici Regis I. de Warenna. 

[Ibid. fol. 54 b.] 

Henricus Dei gratia rex Angli® omnibus justicia¬ 
riis et ministris suis, et forestariis de Surr. salutem. Scia¬ 
tis me concessisse Willielmo abbati et monachis de Cer- 
tes’ et successoribus suis ut habeant warrennam suam, et 
canes suos, per totam terram suam in Surreya infra fo- 
restam et extra, et faciant capere vulpes, et lepores, et 
fesantos, et catos, et nullus in ea fuget nisi per abbatem 
super x11. forisfactur®. Et concedo quod habeant par- 
cos suos clausos de Ebesham et de Coueham quando vo- 
luerint, et habeant omnes bestias quas in eis capere po- 
tuerunt. Et volo et pr®cipio ut habeant de proprio 
bosco suo omnia qu®cunque eis necessaria fuerint ad 
proprios usus, sine liberatione, et disturbatione forestari- 
orum meorum. Et prohibeo quod nullus justiciariorum 
et minister’ vel forestariorum meorum inquietet abbatem, 
neque intromittat se infra quatuor maneria sua, scil. Cer- 
teseyam, Eggeham, Thorp, et Chabeham, neque in bosco 
neque in piano, nisi per abbatem, sed ita sint quieta de 
omnibus consuetudinibus, qu®relis, et placitis, qu® ad 
me pertinent, sicut fuerunt tempore Regis Eduuardi et 
tempore patris et fratris mei. T. Alexandra Lincoln, 
episcopo, et G. cancellario. Apud Westmon. 

Interim, una v. minus. 
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NUM. XIII. 

Carta Henrici Regis I. de Soca London. 

[Ibid. fol. 55.] 

Henricus rex Angliae Ricardo Basset, et Abr. de 
Ver, et vicecomitibus et ministris suis London salutem. 
Praecipio quod abbas Certeseye teneat socam suam de 
London in terra et aqua, bistronde et bilonde, ita bene et 
in pace, et juste et libere, sicut ipse vel aliquis antecesso- 
rum suorum unquam melius et liberius tenuerunt. Et 
super hoc prohibeo quod nullus faciat ei inde vel homi- 
nibus suis aliquam injuriam vel disturbationem. T. Wil- 
lielmo Maledocto apud Burnham. 

NUM. XIV. 

Carta Henrici Regis Primi de Feria de Certeseya in Ad 
Vincula Sancti Petri. 

[Ibid.] 

Henricus rex Angliae Hugoni episcopo Winton 
et vicecomiti Surr. et omnibus baronibus et fidelibus suis, 
Francis et Anglis, de Surr. salutem. Sciatis quod con- 
cedo Willielmo abbati de Certes’ ut habeat feriam ad 
Certeseyam quoquo anno ad festum sancti Petri ad vin¬ 
cula per hi. dies, videlicet in vigilia festi, et in die festi, 
et die sequenti proxima post festum. Quare volo et fir- 
miter praecipio quod omnes quicunque venerint ad feriarn 
illam firmam pacem meam habeant in eundo et redeundo 
ne disturbentur, neque eis ulla injuria vel contumelia 
fiat super forisfacturam meam. Et praecipio quod prae- 
dictus abbas habeat omnes consuetudines et libertates 
suas sicut alii barones qui ferias habent habent in feriis 
suis. T. Roberto Auenello, et W. Maltravers. Apud 
Ferham. 

NUM. XV. 

Carta Regis Henrici I. de Donatione de Hamme. 

[Ibid.] 

Henricus rex Angliae Willielmo episcopo Winton. 
et Gileberto vicecomiti et omnibus baronibus et fidelibus 
suis de Surreya salutem. Sciatis me dedisse et conces- 
sisse Deo et ecclesiae sancti Petri de Cerseya et Hugoni 
abbati et monachis suis manerium de Hamme. Et volo 
et praecipio firmiter ut bene et in pace, et quiete, et ho- 
norifice, teneant cum omnibus rebus et consuetudinibus 
eidem pertinentibus, sicut ego tenui in meo dominio. T. 
Rann. episcopo Dunelm. et Ebrardo episcopo Noruuic. 
et M auric, de Windlesore. 

NUM. XVI. 

Carta Henrici Regis I. de Maneriis de Winchesfelde et de 
Eluetham. 

[Ibid. fol. 55 b.] 

Henricus rex Angliae Willielmo de Pontearc’ et 
ministris suis de Hamteshira salutem. Praecipio quod 
Willielmus abbas de Certeseya habeat et teneat terram 
et maneria sua de Winchesfeld et de Eluetham ita bene, 
et honorifice, et juste, cum omnibus consuetudinibus et 
libertatibus suis, sicut Willielmus rex Angliae pater meus 
illas dedit et concessit ecclesiae de Certeseya et abbati- 
bus antecessoribus suis per cartam suam. T. G. can- 
cellar. apud Winton. 

NUM. XVII. 

Carta Regis Stephani de Mercato de Coueham. 

[Ibid. fol. 56 b.] 

Stephanus rex Angliae justiciariis, vicecomitibus, 
et baronibus, et ministris, et omnibus fidelibus suis de 
Surreya salutem. Sciatis me concessisse abbati Certe¬ 
seye et monachis suis quod habeant mercatum in villa 
sua de Coueham singulis diebus Martis per annum. 
Quare volo et firmiter praecipio quod bene, et in pace, 

libere, et quiete, et honorifice illud mercatum habeant in- 
perpetuum, et omnes illuc euntes et inde redeuntes, vel 
ibidem moram facientes, meam firmam pacem habeant 
cum omnibus rebus et mercationibus suis, ne super hoc 
eis aliquis forisfaciat super forisfacturam meam. T. Ro¬ 
berto de Ver et Ricardo de Bada. Apud Londonias. 

NUM. XVIII. 

Carta Henrici Regis II. de Canibus currendis ultra Aquam 
de Guldeforde. 

[Ibid fol. 59.] 

Henricus rex Angliae et dux Normanniae et Aqui- 
tanniae et comes Andegaviae, baronibus et forestariis de 
Surreya salutem. Concedo quod abbas de Certes’ ha¬ 
beat canes suos et faceat capere lepores et vulpes in Sur¬ 
reya ad orientalem partem ultra aquam de Guldeford, 
sicut habuit tempore Regis Henrici avi mei. T. Thom, 
cancellar. et Humfrido de Bohun. apud Westmonas- 
terium. 

NUM. XIX. 

Carta Abbatice Certes. 

[Lib. Niger Scacc. tom. i. p. 62.] 

Venerabili karissimo domino suo H. Dei gratia 
Angliae regi, duci Normanniae et Aquitanniae, comiti An¬ 
degaviae, frater A. indignus minister Certes’ salutem et 
orationes. Sciat diligentia vestra, karissime pater et 
domine, quod abbatia Certeseiae debet ad servicium nos¬ 
trum tres milites, secundum quod scire possumus. Feo¬ 
dum I. militis tenet Walter de Chemeio. Philippus de 

Tong feodum I. militis. Rogerus de Wateville feodum 
tertii mil. Ate de Perfrith, Robertus de Mealdon, Mauri- 
cius de Trotteswrthe, Stephanus de Bend, Radulfus de 

Sancto Albano, tenet feodum quartum. Alios non habet 
aliquos, sic ipse cognoscere pot’. Valete in Christo. 

Alanus Basset tenet Wokking et Mapol Durewelle 
per I. feodum, de dono Regis Ricardi. 

NUM. XX. 

Carta Henrici Regis III. de Feria Exaltationis Sanctm 
Crucis. 

[MS. Cotton. Vitell. A. xm. fol. 63 b.J 

Henricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hyber- 
niae, dux Normanniae, Aquitanniae, comes Andegaviae, 
archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comiti- 
bus, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, praepositis, 
ministris, et omnibus baillivis et fidelibus suis salutem. 
Sciatis nos concessisse et hac carta nostra confirmasse 
abbati et conventui de Certeseya quod ipsi et successores 
sui in perpetuum habeant unam Feriam apud Certeseyam 
singulis annis per tres dies duraturam, videlicet in vigilia 
et in die et in crastino Exaltationis sanctae Crucis, nisi 
feria ilia sit ad nocumentum vicinarum feriarum. Quare 
volumus et firmiter praecipimus pro nobis et haeredibus 
nostris quod praedicti abbas et conventus et eorum suc¬ 
cessores in perpetuum habeant unam feriam apud Certe- 
seyham singulis annis per tres dies duraturam, videlicet in 
vigilia, et in die, et in crastino [exaltationis sanctae crucis, 
nisi feria ilia sit ad nocumentum vicinarum feriarum si¬ 
cut praedictum est. Hiis testibus Johanne Mansel prae- 
posito Beuerlac’, Roberto Passel archid. Leuuensis, Wil- 
lielmo de Bello Campo de Bedeford, Paulino Peyur, Ro¬ 
berto de Cokefeud, Magistro Willielmo de Kilkenny ar- 
chidiac. Coventr. Rogero de Lokinton, et aliis. Datum 
per manum nostram apud Windlesore decimo octavo die 
Septembris anno regni nostri tricesimo tertio. 

NUM. XXL 

Confirmatio Regis Henrici Tertii omnium Cartarum. 

[Ibid. fol. 64.] 

Henricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hyber- 
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nise, dux Normannise, Aquitaniae, et comes Andegaviae, 
archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, 
baronibus, justiciariis, forestariis, vicecomitibus, prsepo- 
sitis, ministris, et omnibus baillivis et fidelibus suis salu- 
tem. Inspeximus cartam beati Eduuardi quondam regis 
Angliae, predecessoris nostri, in Anglico ydiomate, per 
quam concessit Deo et ecclesiae sancti Petri de Certeseya 
et abbati et monachis ibidem Deo servientibus villas de 
Certeseya, Eggeham, Thorp, et Chabeham, cum hundredo 
de Gedelye, liberas et quietas, de omnibus scottis, operi- 
bus, et rebus, cum socha et sacha, et thol et theam, et 
infangenethef, et gridbruche, et forthstal, et hamsokne, 
et flemenfremthe, et morthslechte, in festo et sine festo, 
cum omnibus rebus, quae ad ipsum regem inde pertinue- 
runt, in bosco et piano, et in omnibus aliis locis, et quod 
nullus vicecomes intromittat se de aliqua re pertinente 
ad praedictum hundredum de Godelye sine abbate domus 
praedictae. Inspeximus etiam aliam cartam ejusdem 
beati Eduuardi Regis, in eodem ydiomate, continentem 
quod praedicti abbas et monachi de Certes’ habeant et 
teneant praedictum hundredum de Godelye ita liberum 
et quietum, sicut Hundredum aliquod liberius fuit in po- 
testate ipsius regis, cum omnibus rebus quae ad ipsum 
regem inde pertinuerunt, et cum libertatibus praedictis 
de omnibus hominibus et terris eorundem abbatis et mo- 
nachorum. Inspeximus etiam aliam cartam ejusdem 
beati Eduuardi Regis in eodem ydiomate continentem 
quod praedicti abbas et monachi habeant sacham et soc- 
ham in civitate Londoniarum de omnibus hominibus et 
terris suis sicut aliqui praedecessorum dictorum abbatis 
et monachorum plenius et liberius habuerunt. Inspexi¬ 
mus etiam aliam cartam praedicti beati Eduuardi Regis 
in eodem ydiomate per quam reddidit et concessit dictis 
abbati et monachis decern hydas terrae in Waltham cum 
advocatione ecclesiae ejusdem villae, et boscos de Hal- 
cuuike et Lidleuuike, et Suthuuode cum omnibus aliis 
rebus quae ad dictas villam et ecclesiam, et boscos illos 
pertinent, et viginti acras prati de prato de Cocham cum 
omni libertate qua idem rex ea tenuit. Inspeximus 
etiam cartam Willielmi quondam regis Angliae, praede- 
cessoris nostri, per quam concessit et confirmavit eidem 
ecclesiae et abbati et monachis praedictis omnes res, ter¬ 
ras, possessiones suas ubicunque sint liberas et quietas ab 
omnibus consuetudinibus et exactionibus quae ad ipsum 
regem et ministros suos pertinuerunt, sicut aliqua eccle- 
sia melius et liberius tenuit in regno suo; et quod ha¬ 
beant socham et sacham, et thol et theam, et infangene¬ 
thef, et grythbruche, et forstal, et flemenefremthe, et 
hamsocnam, per totam terram suam; et quod capiant 
de nemoribus suis ad proprios usus cum voluerint, sine 
disturbatione forestariorum ipsius regis ; et quod habeant 
canes suos ad capiendos lepores et vulpes per totam fo- 
restam; et quod nullus vicecomes vel forestarius aut mi¬ 
nister eorum inquietet aut gravet praedictos abbatem et 
monachos, vel de aliquo se intromittat infra quatuor ina- 
neria sua, scil. Certes, Egeham, Thorp, et Chabeham, et 
pertinentiis eorum, sed sint quieta ab omnibus placitis, 
et quaerelis, et murdro, et exactionibus, et consuetudini¬ 
bus quae ad ipsum regem pertinuerunt. Inspeximus 
etiam cartam domini Henrici Primi, quondam regis An¬ 
gliae, praedecessoris nostri, per quam concessit et confir¬ 
mavit, pro salute animae suae et animarum omnium ante- 
cessorum et successorum suorum, Deo et ecclesiae sancti 
Petri de Certes et abbati et monachis ejusdem loci, quod 
habeant et teneant praedicta quatuor maneria cum libero 
hundredo suo de Godelye, et cum omnibus pertinentiis 
suis, libera et quieta ab omni geldo, danegeldo, et mur¬ 
dro, et omni comitatu, et placitis et quaerelis; et quod 
non placitent neque alicui respondeant nisi in Hundredo 
suo; et quod nullus vicecomes ibi placitet nisi per abba¬ 
tem domus praedictae; sed sint quieta ab omnibus con¬ 
suetudinibus quae ad ipsum regem pertinuerunt, cum 
soca et saca, et thol et theam, et infangenethef et utfan- 
genethef, et aliis libertatibus praedictis, infra civitatem et 
extra, infra burgum et extra, et in omnibus aliis locis et 
rebus, et quod praedicti abbas et monachi habeant liber- 
tatem curiae suae in omnibus, tenements suis, et quod ipsi 
et omnes homines sui sint quieti de shiris et hundredis 
requirendis et de omnibus consuetudinibus, et exactioni- 

VOL. i. 

bus, et placitis, et quaerelis, quae ad ipum regem et mi¬ 
nistros suos pertinuerunt. Inspeximus etiam aliam car¬ 
tam ejusdem Henrici Regis per quam concessit dictis 
abbati et monachis, et successoribus suis quod habeant 
warennam suam et canes suos per totam terram suam in 
Surreya infra forestam et extra, et quod faciant capere 
vulpes, et lepores, et fesantos, et catos, et quod in ea nul¬ 
lus fuget nisi per abbatem domus praedictae super decern 
libras forisfacturae, et quod habeant parcos suos clausos 
de Ebesham et de Coveham quando voluerint, et quod 
habeant omnes bestias quas in eis capere potuerunt, et 
quod habeant de propriis boscis suis omnia quae eis ne- 
cessaria fuerint ad proprios usus, sine liberatione et dis¬ 
turbatione forestariorum ipsius regis, et quod nullus jus- 
ticiarius, vel minister, aut forestarius inquietet aut gravet 
abbatem vel monachos praedictos nec se intromittat infra 
praedicta quatuor maneria, neque in bosco neque in pia¬ 
no, nisi per abbatem domus praedictae. Inspeximus etiam 
aliam cartam ejusdem Henrici Regis per quam concessit 
et confirmavit praedictis abbati et monachis omnes liber- 
tates et liberas consuetudines praedictas cum ista adjec- 
tione, videlicet quod de omnibus nemoribus suis, ubicun¬ 
que sint, habeant potestatem utilitatem ecclesiae suae fa- 
cere sine alicujus contradictione, et quod habeant omnes 
libertates et liberas consuetudines in omnibus tenemen¬ 
ts, et hominibus, et rebus suis ubicunque sint quas prae¬ 
dicti Reges Eaduuardus et Willielmus eis concesserunt et 
cartis suis confirmaverunt, sicut cartae eorum quae inde 
habent testantur. Inspeximus etiam aliam cartam ejus¬ 
dem Henrici Regis per quam concessit praedictis abbati 
et monachis quod habeant feriam apud Certes, singulis 
annis, ad festum sancti Petri ad vincula per tres dies, 
videlicet in vigilia et in die et crastino ejusdem festi, et 
quod omnes quicunque venerint ad feriam illam firmam 
pacem regis habeant in eundo, et redeundo, et quod non 
disturbentur, neque ulla eis injuria vel contumelia fiat 
super forisfacturam regis, et quod abbas habeat omnes 
consuetudines et libertates suas sicut alii barones qui 
ferias habent in feriis suis. Inspeximus etiam aliam car¬ 
tam ejusdem Henrici Regis per quam dedit et concessit 

raedictis abbati et monachis manerium de Hamme ha- 
endum et tenendum eisdem, bene et in pace, quiete et 

honorifice, cum omnibus rebus et consuetudinibus ad 
idem manerium pertinentibus, sicut idem rex illud tenuit 
in suo dominio. Inspeximus etiam cartas Henrici quon¬ 
dam regis Angliae, avi nostri, per quas concessit et confir¬ 
mavit predict is abbati et monachis p rsedictis quatuor ma¬ 
neria, cum Hundredo prsedicto, et omnes libertates et 
liberas consuetudines praedictas in omnibus tenementis, 
et hominibus, et rebus suis ubicunque sint, sicut cartae 
prsedictorum regum quas dicti abbas et monachi inde 
habent testantur. Inspeximus etiam cartam domini Ri- 
cardi Regis, avunculi nostri, continentem quod suscepit 
ecclesiam sancti Petri de Certes in dominicam capellam 
suam, et abbatem et monachos ibidem Deo servientes in 
suos dominicos monachos, et omnes homines, et res, et 
terras, et possessiones eorum, tam ecclesiasticas quam 
laicas sicut suas dominicas in manu, et custodia, et pro¬ 
tection, et defensione sua sicut suam coronam, concedens 
et confirmans eidem ecclesise et abbati et monachis prae- 
dictis omnes libertates et liberas consuetudines praedictas 
sicut cartae prsedictorum regum Anglise quas inde habent 
testantur. Inspeximus etiam aliam cartam ejusdem Re¬ 
gis Ricardi per quam concessit et confirmavit praedictis 
abbati et monachis omnes terras suas et decimas, et om¬ 
nes res suas, et homines suos, ubicunque sint, liberos et 
quietos ab omnibus oppressionibus et exactionibus, sci¬ 
licet scottis, geldis, danegeldis, auxiliis, forestariis, sar- 
tis, et parcis claudendis, vicecom. shyris et hundredis re¬ 
quirendis, et placitis, et quaerelis, et hustingis, et port- 
mannemot, et tunshypemot, et de scutagiis,* et hydagiis, 
et de thesauro conducendo, vel portando, et de auxiliis 
vicecomitum et omnium ballivorum et ministrorum suo¬ 
rum, et de omnibus aliis consuetudinibus quae ad ipsum 
Regem pertinuerunt cum libertatibus praedictis. In¬ 
speximus etiam cartam ejusdem Regis Ricardi per 
quam concessit dictis abbati et monachis quod non po- 
nantur de aliquo in placitum nisi coram ipso Rege vel 
capitali justicia sua vel per mandatum suum speciale. 

3 K 
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Inspeximus etiam cartam domini Johannis Regis patris 
nostri per quam concessit et confirmavit pr®dictis abbati 
et monachis omnes terras suas, et homines suos, et deci- 
mas, et omnes res suas, ubicunque sint, liberas et quietas 
ab omnibus oppressionibus et exactionibus scilicet gel- 
dis, danegeldis, auxiliis, foresteriis, sartis, wastis, pur- 
presturis, et parcis et sepibus claudendis, et de scutagiis, 
et hydagiis, cum infangenethef et utfangenethef, et omni¬ 
bus aliis libertatibus prsedictis. Inspeximus etiam aliam 
cartam ejusdem Regis Johannis per quam concessit et 
confirmavit praedictis abbati et monachis boscos suos de 
Haleuuyke et de Suthuuode, cum omnibus pertinentiis 
suis in omnibus locis et rebus, cum omnibus libertatibus 
et liberis consuetudinibus suis sicut cart® praedicti Regis 
Eduuardi et aliorum praedecessorum suorum testantur. 

Nos autem omnes donationes, concessiones, et con- 
firmationes praedictas ratas habentes, et gratas eas pre¬ 
dict® ecclesi® sancti Petri de Certeseya et abbati et mo¬ 
nachis ibidem Deo servientibus, et successoribus eorum 
in perpetuum, quantum ad nos pertinet, concedimus et 
confirmamus pro nobis et h®redibus nostris, sicut cart® 
pr®dictorum regum pr®decessorum nostrorum, quas dicti 
abbas et monachi inde habent, rationabiliter testantur. 
Quare volumus et quantum ad nos pertinet firmiter pr®- 
cipimus, pro nobis et h®redibus nostris, quod pr®dicti 
abbas et monachi et eorum successores inperpetuum ha- 
beant et teneant omnes terras, redditus, et tenementa sua, 
et homines, decimas, et omnes alias res et possessiones 
suas pr®dictas, ubicunque sint, in regno et potestate nos¬ 
tra, bene et in pace, libere et quiete, integre, plenarie, 
et honorifice, in bosco et piano, in viis et- semitis, in aquis 
et molendinis et littoribus, in stagnis et mariscis, in vi- 
variis et piscariis, in pratis, pascuis, et pasturis, in civi- 
tate et extra, in burgo et extra, et in omnibus aliis locis 
et rebus, cum omnibus libertatibus et liberis consuetu¬ 
dinibus pr®dictis. Concedimus etiam eisdem abbati et 
monachis pro nobis et h®redibus nostris quod licet liber¬ 
tatibus et liberis consuetudinibus pr®dictis minus plene 
hue usque usi fuerint, iidem tamen abbas et monachi 
et eorum successores de c®tero utantur, et gaudeant in 
perpetuum omnibus libertatibus et liberis consuetudini¬ 
bus pr®dictis sicut cart® pr®dictorum regum pr®deces- 
sorum nostrorum quas inde habent rationabiliter testan¬ 
tur, sine occasione et impedimento nostri, et heredum 
nostrorum et omnium ballivorum et ministraliuma nos¬ 
trorum sicut pr®dictum est. Hiis testibus. Venerabili 
patre A. Winton’ electo, et Galfrido de Lezingnan, fra- 
tribus nostris; Petro de Rivall, Arnaldo de sancto Ro¬ 
mano, magistro Johanne Maunsel, Johanne filio Ber- 
nardi, Henrico de Bracton, Willielmo de Grey, Aymone 
Thurbar’, Willielmo de Trubbervill, Willielmo Gernun, 
Wyberto de Rua, et aliis. Data per manum nostram 
apud Wynton vicesimo tertio die Novembris anno regni 
nostri quadragesimo primo. 

NUM. XXII. 

Litera Pardonationis Servitii Scotice. 

[MS. Lansd. Brit. Mus. No. 488, fol. 7.J 

Edward par grace Deu roy Dengleterr’, seygnur 
Dirlande, et dues Daquitayne, au tresorer et as barons 
de nostre Eschekere salutz. Cum a la requeste la royne 
Dengleterre nostre treschere compaygne eoms pardonez 
et relessez a nostre chyer en Dieu Abbe de Certes le ser¬ 
vice quil nus deveroyt aver fait en ceste nostre guerre 
Descoce pur treys feez de Chyvaliers; vous mandoms 
qe ceste nostre pardoun et reles facez entrer en roules de 
nostre dit Escheker en tyeu manere qe le dit Abbe ne ses 
successors ne soyent grevez ne enpechez en temps avenir. 
Done souz nostre prive seal a Berewych sur Twede le 
vjm0. jour de Fever’ fan de nostre regne quart. 

NUM. XXIII. 

Carta Regis Edwardi II. 

[Ibid. fol. 10.] 

Edwardus Dei gratia rex Angli®, dominus Hiber- 
ni®, et dux Aquitanni® omnibus ad quos pr®sentes li¬ 
ter® pervenerint, salutem. Sciatis quod de gratia nostra 
speciali concessimus et licentiam dedimus pro nobis et 
h®redibus nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis in 
Christo abbati et conventui de Certeseye quod ipsi ec- 
clesias de Hornlee at Evesham qu® sunt de patronatu 
suo proprio, et dicitur, sibi appropriare et eas tenere 
possint in proprios usus sibi et successoribus suis imper- 
petuum, sine occasione vel impedimento nostri vel h®re- 
dum nostrorum, justiciariorum, escaetorum, vicecomi- 
tum, aut aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum 
quorumeunque, Statuto de terris et tenementis ad manum 
mortuam non ponendis edito non obstante. In cujus 
rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. 
Teste meipso apud Wyndesore xijm0. die Martii anno 
regni nostri sexto. 

NUM. XXIV. 

Carta Edwardi Regis III. 

[Ex Apogr. in Bibl. Bodl ] 

Edwardus Dei gratia rex Angli®, dominus Hiber- 
ni®, et dux Aquitanni®, omnibus ad quos pr®sentes lit¬ 
ter® pervenerint, salutem. Sciatis quod de gratia nostra 
speciali concessimus et licenciam dedimus pro nobis et 
h®redibus nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis in 
Christo abbati et conventui de Certeseye quod ipsi quin- 
quaginta libratas terr® et redditus, tarn de terris et reddi- 
tibus de feodo suo proprio aut alieno, quam de ecclesiis 
sibi appropriandis et in proprios vsus tenendis, adquirere 
et eas tenere possint sibi et successoribus suis imperpe- 
tuum, Statuto de terris et tenementis ad manum mortuam 
non ponendis edito non obstante. Saluis tamen capi- 
talibus dominis feodi illius seruiciis inde debitis et con- 
suetis. Dum tamen terr® et redditus pr®dicti de nobis in 
capite non teneantur et per inquisitiones inde faciendas, 
et in cancellaria nostra retornandas, constare possit quod 
id fieri poterit sine pr®judicio nostro et ulterius cuius- 
cumque. In cuius rei testimonium has litteras nostras 
fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Shene vice¬ 
simo secundo die Januarij anno regni nostrio tertio. 

In dorso. 
Virtute istius cart® perquisiuerunt per unam cartam 

terras et tenementa ad valenciam viginti solidorum, octo 
denariorum, et vnius oboli per annum. 

Et per quandam aliam cartam perquisiverunt tene¬ 
menta ad valenciam triginta solidorum. 

Et postmodum vicesimo octauo die Marcij anno 
regni Regis Edwardi tertii post conquestum duodecimo, 
adquisiuerunt terras et tenementa ad valenciam tresdecim 
solidorum, et quatuor denariorum per annum. 

Et postmodum adquisiuerunt terras et tenementa ad 
valorem septem librarum per annum, sub data vicesimi 
quarti diei Octobris anno regni pr®dicti Regis Edwardi 
tertii videlicet Angli® decimo nono, et regni sui Francis 
sexto. 

Et postmodum secundo die Julii anno regni Regis 
Edwardi tertii quadragesimo, ijdem abbas et conuentus 
virtute istius licenti® adquisiuerunt terras et tenementa 
ad valenciam quatuor marcarum per annum, in partem 
satisfaction^, &c. 

Et.restitut’ fuerunt eo quod abbas et conuen¬ 
tus infrascript.; xxvii0. die Junij anno regni Regis Ricardi 
secundi post conquestum sextodecimo adquisiuerunt sibi 
et successoribus suis diversa terras et tenementa in ple¬ 
num satisfactionem summ® infrascript®. Et ideo ist® 
litter® cancella.dampnant’. 

f. ministrorum. 
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COMPUr MINISTRORUM DOMINI REGIS temp. HEN. VIII. 

(Abstract of Roll, 32 Hen. VIII. Augmentation Office.) 

MONASTERIUM DE CHERTESEY. 

Com’ Suit’ 

Terr’ Dnical’ 
Clandon . 

Bokeham 
Byflete. 

Sandhurst. 
Chertsey . 
Egham. . 
Throp . . 
Chabbham 
Frymley . 

& 
Aisshe . . 
Sutton . . 
Cullesdon . 

& 
Ebbesham 

Firma. 
Redd’ lib’ et cust’ Ten’ 
Incrementum Redd’ . 
Com’ Fin’ .... 
Vendic’ Bose’ . . 
Pquis’ Cur’ .... 
Redd’ lib’ et cust’ Ten’ 
Redd’ Assis’ . . . 
Com’ Fin’ .... 
Pannag’ Pore’ . . 
Vendic’ Bose’ . . . 
Pquis’ Cur’ .... 
Firma. 

Firm’ 

De aliquibus Denar’ Summis non respond’ 
quia annex’ Honori Domini Regis de 
Hampton Courte. 

£ s. d. 
16 3 4 

11 16 1* 
0 3 4 
0 6 8 

null’ 
0 2 0 

26 1 3 
1 8 4 
0 2 0 
0 3 0 

null’ 
4 13 8| 
9 12 O' 

272 16 5l 

3 K 2 

Barfumj jHouasterg, 
IN 

ESSEX. 

ARKING, or Berking Mo¬ 
nastery, has been already 
noticed incidentally in the 
account of Chertsey.a It 
was founded by Erkenwald 
bishop of London, for Nuns 
of the Order of St. Bene¬ 
dict; according to Reyner, 
who is evidently mistaken, 
in the year 630 ;b according 
to the Register of Chertsey, 
in 666 ;c according to Le- 
land, in 675 ;d and accord¬ 
ing to the founder’s own